Coût de l’endettement

financier net
(155) 4 (151) (159) 3 (157)

Autres produits et charges financiers (51) (116) (167) (54) (134) (187)

Charge d’impôt (63) 9 (54) (74) 8 (66)

Quote-part de résultat

des entreprises associées
11 (0) 11 (0) (0) (0)

Résultat net des activités poursuivies 180 (24) 156 (60) (33) 27

dont intérêts minoritaires 133 (13) 120 76 (15) 62

dont Part du Groupe 46 (11) 36 (16) (18) (35)

RÉSULTATS SEMESTRIELS 2019 ▪ jeudi 25 juillet 2019 ▪ 41

Évolution de la dette financière nette par entité
avec impact IFRS 16

En M€

Au
30/06/2018

Au
30/06/2019

S1 2018
Yc IFRS 16

S1 2019
Yc IFRS 16

France Retail (4 019) (2 901) (4 009) (2 894)

E-commerce (Cdiscount) (269) (356) (269) (356)

Latam Retail (1 715) (1 481) (1 674) (1 448)

dont GPA (528) (331) (490) (301)

dont Grupo Éxito (789) (732) (786) (729)

dont Segisor (400) (400) (400) (400)

Latam Electronics 562 - 569 -

Total (5 441) (4 738) (5 383) (4 698)

RÉSULTATS SEMESTRIELS 2019 ▪ jeudi 25 juillet 2019 ▪ 42

Passage du résultat net publié au résultat net
normalisé (activités poursuivies)

En M€ S1 2018
Éléments
retraités

S1 2018
normalisé S1 2019

Éléments
retraités

S1 2019
normalisé

Résultat Opérationnel Courant 437 0 437 347 0 347

Autres produits

et charges opérationnels
(137) 137 0 (308) 308 0

Résultat Opérationnel 301 137 437 39 308 347

Coût de l’endettement

financier net
(155) 0 (155) (159) 0 (159)

Autres produits et charges financiers (94) 43 (51) (7) (47) (54)

Charge d’impôt (24) (39) (63) (47) (27) (74)

Quote-part de résultat

des entreprises associées
11 0 11 (0) 0 (0)

Résultat net des activités poursuivies 39 141 180 (174) 234 60

dont intérêts minoritaires 107 26 133 52 24 76

dont Part du Groupe (68) 115 46 (226) 210 (16)

Note : Le résultat net normalisé correspond au résultat net des activités poursuivies corrigé (i) des effets des autres produits et charges

opérationnels tels que définis dans la partie « principes comptables » de l'annexe annuelle aux comptes consolidés, (ii) des effets

des éléments financiers non récurrents ainsi que (iii) des produits et charges d'impôts afférents à ces retraitements.

Les éléments financiers non récurrents regroupent les variations de juste valeur des dérivés actions (par exemple les instruments

de Total Return Swap et Forward portant sur les titres GPA) et les effets d’actualisation monétaire de passifs fiscaux brésiliens